
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/002429
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020
a las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de derechos de actualización y soporte de varios programas (Presto,
SPSS, Deep Freeze y Papercut)-1502TO20SUM00092

Valor estimado del contrato 27.904,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.764,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.904,81 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Presto

Valor estimado del contrato 10.837,26 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 13.113,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.837,26 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SEYS CAD SYSTEMS S.L.
NIF B86961877
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.383,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.144,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 010531/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ibm Spss

Valor estimado del contrato 8.796,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.643,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.796,47 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.861,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 010532/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Deep Freeze

Valor estimado del contrato 6.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.775 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.777,75 EUR.

Información sobre el Contrato



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 010533/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Papercut

Valor estimado del contrato 1.477,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.477,69 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.235 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.494,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 010534/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

C/ Real 14
(45002) Toeldo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 20/08/2020 a las 10:30 horas
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

C/ Real 14
(45002) Toeldo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos
deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su
representante. Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005757067 |  2020-281528 | mié, 14 oct 2020 08:14:54:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9538141711444147922593703094197757196 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

